
CONSORZIO INTERCOMUNALE ACQUEDOTTO "VINA" | Determina N° 157 del 14/12/2023 Pag. 1 di 5

 

    COPIA

CONSORZIO INTERCOMUNALE ACQUEDOTTO "VINA"
Fra i Comuni di Palmi, Melicuccà e Seminara per la sola frazione di Sant'Anna

P A L M I (R.C.)

DETERMINA N° 157 del 14/12/2023

DIREZIONE

Oggetto: Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per titoli ed esame per la 
copertura di n. 2 posti Istruttore, area degli Istruttori del Consorzio 
Intercomunale Acquedotto Vina.

                    
CIG: 

L'anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di Dicembre nella sede del Consorzio 
Acquedotto "VINA"

Visti gli artt. 107, 108 e 109 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000, n. 267;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Premesso che:
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 in data 13.01.2023, è stato assegnato al 

sottoscritto è stato assegnato l'incarico di Direttore e Segretario ai sensi dell'art. 15 del 

regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi adottato dall'Ente;

- che con delibera n. 14 del 20.06.2023 il C.d.A. ha approvato  bilancio di previsione relativo 

all'esercizio finanziario per l' anno 2023 pluriennale 2023-2025;

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 in data 30.11.2023, esecutiva, è 

stata rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale 

nonché il piano occupazionale per l'anno 2024  2026;

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l'altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la 

selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro:

 n°1 funzionario amministravo  Area dei Funzionari e Elevate Qualificazioni;

 n°2 istruttori amministrativi -  Area degli Istruttori ;



CONSORZIO INTERCOMUNALE ACQUEDOTTO "VINA" | Determina N° 157 del 14/12/2023 Pag. 2 di 5

 

 n°1 Operatore Esperto - Area degli Operatori esperti;

Dato atto che deve essere approvato l'avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l'espletamento della relativa selezione;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all'impegno della spesa per il 

compenso da corrispondere ai suoi componenti.

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto consortile;

Visto il regolamento consortile sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

1) di approvare l'avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di istruttori amministrativi -  

Area degli Istruttori del Consorzio Intercomunale Acquedotto Vina, il cui testo è allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante;

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che:

il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 



CONSORZIO INTERCOMUNALE ACQUEDOTTO "VINA" | Determina N° 157 del 14/12/2023 Pag. 3 di 5

 

servizio interessato;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6) di trasmettere il presente provvedimento:

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all'Albo.



CONSORZIO INTERCOMUNALE ACQUEDOTTO "VINA" | Determina N° 157 del 14/12/2023 Pag. 4 di 5

 

PARERE TECNICO

Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 Agosto 2000, N. 267 e S.M.I. degli Art. 4° e %° titolo II° 
regolamento controlli interni.
Il Responsabile dell'Area, esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica attestante la 
correttezza amministrativa.
Palmi, 22/12/2023

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. DAVIDE LUPPINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Consorzio, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi

Il Responsabile della Pubblicazione



CONSORZIO INTERCOMUNALE ACQUEDOTTO "VINA" | Determina N° 157 del 14/12/2023 Pag. 5 di 5

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.157 DEL 14/12/2023

Il sottoscritto DOTT. LUPPINO DAVIDE  in qualità di Responsabile dell'Area 1  del Consorzio Acquedotto Vina 
Dichiara quanto segue:

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento

DICHIARA
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:
dell'articolo 54 del Codice dell'Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e 
successive modificazioni;
dell'articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
dell'articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Consorzio Acquedotto Vina ha assicurato i livelli 
essenziali di Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all'oggetto e relativo alla fattispecie 
seguente: b) scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di 
selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;
Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l'affidamento di
lavori, forniture e servizi

DICHIARA
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che:
il Consorzio Acquedotto Vina in relazione alla scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche 
con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, di cui al Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163,  e nello specifico del procedimento in oggetto, ha 
pubblicato nel proprio sito Web:
la struttura proponente;
l'oggetto del bando;
l'elenco degli operatori invitati a presentare offerte;
l'aggiudicatario;
l'importo di aggiudicazione;
i tempi di completamento dell'opera, servizio o fornitura;
l'importo delle somme liquidate.
Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento

DICHIARA
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i 
quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il 
provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati:
legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione- legami professionali;
legami societari;
legami associativi;
legami politici;
legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e 
dei Responsabili di Procedimento.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l'assegnazione a funzioni gestionali. 
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni limitative o preclusive per l'assegnazione, con funzioni gestionali, all'Organico dell'Ufficio del 
Consorzio Acquedotto Vina preposto ad una delle seguenti competenze:
a gestione delle risorse finanziarie;
acquisizione di beni, servizi e forniture;
concessione o all'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni
di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati.

Il Direttore
f.to DOTT. LUPPINO DAVIDE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


